استعفای وایزمن

در پی وارد آوردن اتهامات متعدد به رییس جمهور اسرائیل، وایزمن تصمیم گرفته است پیش از پایان دوره قانونی ریاست جمهوری از پست خود استعفا دهد و به همین دلیل رایزنی‌ها برای انتخاب رییس جمهور جدید آغاز گردیده است. به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۱۸ فروردین ۱۳۷۹-۶ آوریل ۲۰۰۰) این خبر زمانی مطرح شد که پلیس، گزارش مربوط به تحقیقات در مورد رییس جمهور را در ۱۲ صفحه تسلیم مقامات دادستانی کرد. هرچند که در پایان این گزارش آمده است که به دلیل کافی نبودن اسناد و مدارک درباره فساد مالی و رشوه‌گیری از سوی رییس جمهور، پرونده وایزمن مختومه اعلام می‌شود اما به دلیل افزایش فشارهای احزاب و شخصیتها و گروههای سیاسی برای استعفای وی امکان کناره‌گیری وایزمن از ریاست جمهوری وجود دارد.

رنگ سبز شامل مناطقی است که در مرحله انتقالی در اختیار اسرائیل خواهد ماند تا در سالهای آینده به فلسطینیان واگذار شود این مناطق تقریباً به موازات مناطق سفید قرار گرفته است و وسعت آن در مناطق صحرایی کمتر

تأکید کرد. به گزارش جروزالم پست (۱۱ مه ۲۰۰۰-۲۲ اردیبهشت ۱۳۷۹) وی افزود: اقدامات ایران تردیدهای عمیقی در مورد مشروعیت رسیدگی و اظهارات اخیر متهمان ایجاد کرده است.

او گفت: ایالات متحده، ایران را با اعمال آن قضاوت خواهد کرد نه با اطمینانهایی که می دهد و من می خواهم این را روشن کنم که ما به این مورد به عنوان میثاری برای سنجش سرعت و دامنه همگرای مجدد ایران با جامعه بین المللی نگاه می کنیم.

طرح دوم شامل این مطلب است که حق بازگشت شامل پناهندگان فلسطینی که در جنگ ۱۹۴۸ به کشورهای دیگر رفته اند نمی گردد و آنها به موجب هیچ توافقی در آینده نمی توانند در خاک اسرائیل ساکن شوند.

واکنشهای جامعه جهانی در مورد عقب نشینی از جنوب لبنان

به دنبال عقب نشینی رژیم اشغالگر قدس از جنوب لبنان (۲ خرداد ۱۳۷۹ - ۲۲ مه ۲۰۰۰) مقامات، سازمانها و کشورهای مختلف نظرات گوناگونی ارائه داده اند که برخی از آنها به اختصار ذکر می شود:

دبیر کل سازمان ملل برای فراهم شدن شرایط عقب نشینی خواستار افزایش تعداد نیروهای این سازمان از ۴۵۱۳ نفر به ۵۶۰۰ نفر شد.

حسنی مبارک رییس جمهوری مصر نیز گفت: خروج اسرائیل از جنوب لبنان یک پیشروی معنی دار به سوی حل مناقشه خاورمیانه است. در هر حال عقب نشینی بدون قید و شرط نیروهای اشغالگر از جنوب لبنان برای نخستین بار باعث شکست اسطوره توانمندی ارتش اسرائیل و اسطوره ایمان، مبارزه و مقاومت ملت لبنان گردید.

فرمان رسمی باراک برای عقب نشینی ارتش

به گزارش رویتر (۴ خرداد ۱۳۷۹- ۲۴ مه ۲۰۰۰) ایهود باراک نخست‌وزیر اسرائیل با صدور بیانیه ای رسماً به ارتش اسرائیل دستور داد از لبنان خارج شود. بر اساس تصمیم شورای امنیتی اسرائیل که روز (۲۲- ۲۰۰۰- ۲ خرداد ۷۹) اتخاذ شد به نخست‌وزیر و وزیر دفاع اجازه می‌دهد با رأی ستاد ارتش تعیین زمان خروج اسرائیل از جنوب لبنان را هماهنگ کنند بر این اساس باراک ضمن صدور دستور خروج نیروهای اسرائیلی از لبنان خواستار خویشتنداری و رفتار توأم با روحیه مسؤلیت‌پذیری آنان شد.

وی ابزار اطمینان کرد که در انتخابات زودرس باراک را شکست خواهد داد و خود نخست وزیر اسرائیل خواهد شد.

کنست به انحلال خود رأی داد

به پیشنهاد حزب لیکود و اسرائیل بیتنیو، کنست طی یک نشست پرتنش در شور مقدماتی به انحلال دوره کنونی و برگزاری انتخابات زودرس رأی داد. به گزارش رادیو اسرائیل (۱۸ خرداد ۱۳۷۹-۷ ژوئن ۲۰۰۰) در

تعمیب عزمی بشاره به خاطر تمجید از حزب الله

الیاکیم روبنشتاین مشاور حقوقی دولت اسرائیل در بیانیه‌ای اعلام کرد تصمیم گرفته است تا تحقیقاتی را در مورد عزمی بشاره

و لبنان به معنی آن نیست که اسرائیل باید از تمامی کرانه باختری و نوار غزه عقب‌نشینی کند.

بیانیه پایانی مربوط به گفتگوهای صلح خاورمیانه در کمپ دیوید

متن بیانیه سه جانبه‌ای که از سوی ایالات متحده، اسرائیل و فلسطین درخصوص اجلاس کمپ دیوید منتشر گردید توسط خبرگزاری آسوشیتد پرس (۲۵ ژوئیه ۲۰۰۰-۴ مرداد ۱۳۷۹) به شرح ذیل منتشر گردیده است:

بین یازدهم و بیست و چهارم ژوئیه سال جاری، تحت توجهات رییس جمهور کلینتون، نخست وزیر باراک و رییس عرفات، در تلاش برای دست‌یابی به یک توافق پیرامون تعیین وضعیت نهایی، در کمسپ دیویدس با یکدیگر ملاقات نمودند. در حالی که این دو

برای آرام کردن او، بسیار خشمگین و در آغاز ماه اگوست سال گذشته سخنرانی شدیدالحنی علیه عرفات نمود و کلمات بسیار تندی را به زبان راند.

حمله ژنرال طلاس به عرفات طی یکی از دیدارهای خود از نیروهای سوری مستقر در لبنان صورت گرفت.

طلاس در این سخنرانی عرفات را تشبیه به یک رفاص استریپ تیز کرده که لباسهای خود را تک‌تک در حال درآوردن است ولی با این تفاوت که وی با درآوردن تکه‌های لباس خود زشتیهای خود را بیشتر نمایان می‌سازد.

موضع گیری دیور ملی انجمن ضد افتراء یهود درخصوص صلح کمپ دیوید

روزنامه جروزالم پست (۲ مرداد ۱۳۷۹-۲۳ ژولای ۲۰۰۰) به نقل از آبراهام اچ. فوکسمن نوشت: هر مشکلی راجع به اصولی که یهودیان آمریکا بر اساس آن با اسرائیل رابطه برقرار کرده‌اند بوجود آید آنها از اسرائیل حمایت خواهند کرد.

کلینتون و وزیر خارجه آلبرایت ادامه خواهند داد.

همکاری احمد قریع با پیمانکاران اسرائیلی در زمینه ساخت شهرکها

احمد قریع، رییس مجلس قانونگذاری دولت خودگردان و یکی از سهامداران کارخانه تولید بتونهای آماده و مصالح ساختمانی ابودیس می باشد که اقدام به فروش بتون به پیمانکاران اسرائیلی می نماید. به گزارش روزنامه عرب تایمز (۱۰ مرداد ۱۳۷۹ - ۳۱ ژولای ۲۰۰۰) این کارخانه تولیدات خود را به پیمانکاران یهودی شهرک هارحوما می فروشد، شهرک مذکور در اراض فلسطینی، (جیل ابو غنیم) واقع در حومه جنوبی شهر بیت المقدس در دست احداث می باشد.

این کارخانه همچنین تولیدات خود را در ابودیس به پیمانکاران اسرائیلی که در شهرک معالیه ادومیم فعالیت دارند می‌فروشد. گفتنی است که بخشی از شهرک معالیه ادومیم در محدوده ابودیس و العزیزیه واقع شده است.

رهبر حزب شاس: باراک عقل ندارد

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۱۶ مرداد ۱۳۷۹ - ۶ آگوست ۲۰۰۰) سخنان حاخام یوفادیا یوسف، جنجال بزرگی را در زمینه های دینی و سیاسی پیا کرده است، وی که در یکی از جلسات پندآمیز هفتگی خود صحبت می‌کرد، سیاستهای باراک درقبال بیت المقدس را بی‌خردانه و پرشتاب خواند و در این باره گفت: این مرد (باراک) عقل ندارد، [چرا که] با شتاب و اشتیاق بسوی آنها

ایهود باراک ضمن شرکت در جشن فارغ‌التحصیلان دانشکده امنیت ملی اعلام کرد حل مساله مربوط به تاسیس کشور مستقل فلسطینی منوط به پایان دادن نزاع با اسرائیل بوده و در این زمینه آنها - فلسطینیها - باید مساعدت کشورهای جهانی بخصوص آمریکا را پذیرا باشند. در غیر این صورت موجی از خشونت در منطقه پدید خواهد آمد که علی‌رغم زیانهای فراوان، اسرائیل برنده آن خواهد بود. به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۲۸ مرداد ۱۳۷۹ - ۱۸ آگوست ۲۰۰۰) وی همچنین با اشاره به اینکه فرصتها اندک است تصریح نمود که تلاش خواهد کرد تا از فرصتها به بهترین وجه استفاده نماید نخست وزیر اسرائیل همچنین در خصوص صلح با سوریها تاکید کرد در چرخه های صلح با سوریه همچنان باز است و ما نیز همانند سوریه صلح را یک گزینش استراتژیک می‌دانیم و مطمئن هستیم که رهبری جدید سوریه - بشار اسد - خواهان صلح دلیرانه‌ای است که متضمن حفظ عزت و منافع کشورش باشد. بنابراین چنانچه سوریه آمادگی خود را برای صلح شجاعانه ابراز نماید بدون تردید این کار به نفع آینده تمام ملت‌های منطقه خواهد بود.

دانست و موضوع قانون اساسی اسرائیل را امری فراتر از چالشها و سیاستهای حزبی برشمرد. به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۳۰ مرداد ۱۳۷۹ - ۲۰ آگوست ۲۰۰۰) او با اعلام اینکه موضوع قانون اساسی امر بسیار مهمی است گفت: تهیه و تدوین قانون اساسی نیازمند توافقی وسیع و فراگیر می‌باشد و اقدام باراک فاقد چنین شرایطی است.

وی همچنین با تاکید مکرر بر نگرانیهای امنیتی اسرائیل، از تلاش آمریکا، اتحادیه اروپا و سازمان ملل برای رسیدن به صلح در خاورمیانه قدردانی نمود و ادامه تلاش آنها را لازم دانست.

انتشار سند جدید توافقات رژیم اشغالگر قدس - فلسطین از سوی آلبرایت

به گزارش رادیو اسرائیل، (۳۰ شهریور ۱۳۷۹ - ۲۰ سپتامبر ۲۰۰۰) متن سند جدیدی از سوی مادلین آلبرایت وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا، که با هدف کمک به حل اختلافات اسرائیل و فلسطینها تهیه شده است، منتشر گردید.

حمایت رژیم صهیونیستی از حق وتوی شورای امنیت

سرپرست وزارت امور خارجه اسرائیل (شلومو بن آمی) طی سخنانی در بحث اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل، ضمن دفاع از حق و تو شورای امنیت آن را شبکه‌ای امنیتی برای جلوگیری از اقدامات دلخواه مجمع عمومی دانست. به گزارش خیرگزاری جمهوری اسلامی (۲۹ شهریور ۱۳۷۹ - ۱۹ سپتامبر ۲۰۰۰) وی در خصوص بحث انجام اصلاحات در شورای امنیت، صریحاً به دفاع از حق و تو

در این سفر کمیته ملی دفاع از قدس در اردن با ارسال یادداشتی به پاپ از وی خواست در دفاع از حقوق فلسطینیها تلاش کند. همچنین پاپ هنگام عبور از سوریه با ارسال پیامی برای حافظ اسد رییس جمهوری سوریه ابراز امیدواری کرد که صلح به خاورمیانه بازگردد.

د) پیچیده ترین موضوع مورد بحث در گفتگوهای به عمل آمده، موضوع قدس می باشد که از حساسیت فوق العاده ای در نزد طرف فلسطینی و اسرائیلی برخوردار است. طرفین در مورد اینکه محلات قدس شرقی، بخش قدیمی قدس و اماکن مقدسه موجود در آن چه وضعیتی داشته باشد هنوز به توافقی نرسیده اند.

■ اقتصادی - اجتماعی

پاپ در خاورمیانه

پاپ ژان پل دوم رهبر کاتولیکهای جهان روز دوشنبه (۱ فروردین ۱۳۷۹ - ۲۰ مارس ۲۰۰۰) برای دیدار از اردن، سرزمینهای اشغالی و راضی خود گردان فلسطین وارد اردن شد و مورد استقبال ملک عبدا. دوم پادشاه اردن قرار گرفت. پاپ در سخنانی گفت که در راه حل مشکلات، دشواریهایی وجود دارد اما روند صلح باید ادامه یابد.

جیمز رویین سخنگوی وزارت خارجه امریکا سفر پاپ را فرصتی برای تحقق روند صلح دانست و اعلام کرد امریکا از پیام صلح پاپ حمایت خواهد کرد.

تعطیلی ایستگاه تلویزیونی وطن

ایستگاه تلویزیونی مستقل و موسوم به «وطن» که از رام ام، کرانه باختری رود اردن برنامه پخش می کرد به دستور عرفات و به اتهام تحریک به خشونت بر ضد اسرائیلی ها تعطیل شد و عمر فزال مدیر آن بازداشت شده در رام ام زندانی شد.

به گزارش واحد مرکزی خبر (۳ خرداد ۱۳۷۹-۲۳ مه ۲۰۰۰) این ایستگاه تلویزیونی در جریان برخوردهای هفته گذشته که طی آن شش فلسطینی کشته و صدها نفر زخمی شدند، فلسطینی ها را به مقاومت در برابر اسرائیلی ها تحریک می کرد.

پیش از آن نیز پلیس حکومت خودگردان رادیو صدای دوستی و صلح که برنامه های خود را از رام ام پخش می کرد به اتهام پخش اطلاعات دروغ و نقض شرایط مندرج در مجوز تعطیل کرده بود.

ارائه لایحه اصلاحات اجتماعی به حزب

اسرائیل واحد

یهود باراک نخست وزیر، لایحه اصلاحات را تقدیم حزب اسرائیل واحد کرد.

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۳۰ مرداد ۱۳۷۹-۲۰ آگوست ۲۰۰۰) در این لایحه موارد عمده و مهمی چون ایجاد قانون اساسی برای کشور و انجام نظام خدمت ملی توسط شهروندان عرب با هماهنگی مقامات محلی عرب گنجانیده شده است. یهود باراک به منظور بررسی طرح فوق الذکر، کمیته ای را به ریاست متان ویلنایی وزیر علوم، فرهنگ و ورزش تشکیل داد.

ویلنایی معتقد است که به هیچ وجه و اقدام دولت، اقدام انتقام آمیزی نیست، بلکه گام و اقدامی است که دولت ما به آن پایبند بوده است و افراد بسیاری نیز بر این امر واقفند که نخست وزیر از همان لحظات نخست سعی در بررسی این امر داشته است. لذا هیچ قصدی مبنی بر انتقام جویی وجود ندارد.

به گزارش جروزالم پست (۲۶ مرداد ۱۳۷۹ - ۱۶ آگوست ۲۰۰۰) مبلغ پیشنهادی مذکور، جهت پذیرش آوارگان در لبنان، برای پرداخت بدهکاریهای این کشور کافی است. ولی این مسئله با مخالفت امیل لحود روبرو شد. دولت لبنان یکی از شرایط صلح آینده با اسرائیل را بازگشت آوارگان فلسطینی به اسرائیل قرار داده است.

بر اساس یک نظرسنجی سه چهارم لبنانیها با اسکان آوارگان فلسطینی در لبنان به شدت مخالفت می‌کنند و تعداد مشابهی معتقدند که این امر تبعات سیاسی یا اقتصادی زیانباری خواهد داشت.

تصویب بودجه سال آینده در هیات دولت رژیم اشغالگر قدس
به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۲۸ شهریور ۱۳۷۹ - ۱۸ سپتامبر ۲۰۰۰)

از سوی دیگر حزب لیکود ابتکار عمل باراک را برای انجام اصلاحات امری اشتباه خواند و تاکید کرد که این امر چیزی بیش از یک نمایش انتخاباتی که مردم را از گرفتاریهای سیاسی باراک منحرف می‌کند نیست. ایهود باراک دو هیات را برای اجرای برنامه اصلاحات تعیین کرده است:

در جریان دیدار موشه کتساف رییس جمهور اسرائیل با حاخام شیر لائو حاخام بزرگ اشکناز، حاخام لائو به مسئله جدایی دین از سیاست پرداخته و در این باره گفت: من از موضوع جدایی دین از سیاست شدیداً حمایت می‌کنم اما جدایی میان دین و قومیت یا میان دین و کشور را نمی‌پذیرم. به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۲۰ شهریور ۱۳۷۹- ۱۰ سپتامبر ۲۰۰۰) وی اضافه کرد: قومیت ما از دیگر قومیتها به دلایل دینی متمایز است و اگر از کشور ما فرهنگ یهودیت را حذف کنید دیگر نمی‌توان وجود آن را به عنوان کشور یهود توجیه کرد و این همان چیزی است که مورد تأیید ماست.

خدمت سربازی در فلسطین اشغالی

بررسیها و مطالعات نشان می دهد که از هر سه نفر جوان اسرائیلی که به سن خدمت سربازی رسیده ۲ نفر به خدمت سربازی نرفته اند و جوانان یهودی روز به روز از رفتن به سربازی فرار می کنند و جامعه نیز حساسیت خود را در این رابطه از دست داده است. به

گزارش روزنامه ها آرتص (۲۶ مه ۲۰۰۰- ۶ خرداد ۱۳۷۹) سربازی که زمانی به عنوان یک «رسالت» و «وظیفه ملی» تلقی می شود امروزه به عنوان یک عمل شاق، بی فایده و بازدارنده از زندگی معمولی شناخته می شود.

بحران انگیزه در بین جوانان یهودی در مورد خدمت سربازی در سالهای اخیر به صورت یک پدیده قابل توجه درآمده است.